
 
BUPATI BANGKA 

PROVINSI KEPULAUAN BANGKA BELITUNG 
 

 SALINAN 
PERATURAN BUPATI BANGKA  

NOMOR  54 TAHUN  2015 
 

TENTANG 
PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BANGKA NOMOR 4B TAHUN 2013 
TENTANG PENETAPAN TARIF AIR MINUM UNIT PELAKSANA TEKNIS 

DINAS SYSTEM PENYEDIAAN AIR MINUM IBU KOTA KECAMATAN (UPTD 
SPAM-IKK) PADA DINAS PEKERJAAN UMUM  

KABUPATEN BANGKA 
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
BUPATI BANGKA, 

Menimbang : a. bahwa  pengelolaan  dan pertanggungjawaban keuangan  

terhadap  pengenaan  dan   pemungutan  tarif air  dan  non  

air pada UPTD SPAM belum sesuai dengan  prinsip  dan 
sasaran  penyediaan air  minum  dalam  rangka  pelayanan 
kepada masyarakat; 

b. bahwa  pemungutan  tarif  air  minum  dan  non  air 
sebagaimana dimaksud pada huruf a, perlu dilakukan 

pengaturan lebih lanjut dengan Peraturan Daerah sebagai 
retribusi daerah; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud  
pada huruf  a  dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 

Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Bangka Nomor 
4B Tahun 2013 tentang Penetapan Tarif Air Minum pada 
UPTD SPAM-IKK pada Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten 

Bangka yang ditetapkan dengan Peraturan Bupati Bangka; 
 

Mengingat  : 1. Undang-Undang   Nomor   28   Tahun  1959  tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II dan Kotapraja di Sumatera 

Selatan  (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1959 
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 1821); 

2. Undang-Undang     Nomor   27   Tahun    2000   tentang 

Pembentukan Provinsi Kepulauan Bangka Belitung 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 
217, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4033); 

3. Undang-Undang       Nomor      17     Tahun    2003   tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 4278); 

4. Undang-Undang   Nomor   1   Tahun   2004  tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 



2 
 

5. Undang-Undang  Nomor 7 Tahun 2004  tentang  Sumber 
Daya Air (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 32, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4377); 

6. Undang-Undang   Nomor   23   Tahun  2014   tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 244,Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 9 Tahun 2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Undang-Undang   Nomor   12   Tahun  2011  tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5233); 

9. Peraturan  Pemerintah  Nomor  16 Tahun  2005 tentang 

Pengembangan Sistem Penyediaan Air Minum (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 33, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
4490); 

10. Peraturan   Pemerintah  Nomor  24  Tahun  2005   tentang 

Standar Akuntansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2005 Nomor 49, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang 

Pengelolaan Keuangan  Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4578); 
 

 
MEMUTUSKAN : 

 

Menetapkan :  PENCABUTAN PERATURAN BUPATI BANGKA NOMOR 4B 
TAHUN 2013 TENTANG PENETAPAN TARIF AIR MINUM 
UNIT PELAKSANA TEKNIS DINAS SYSTEM PENYEDIAAN 

AIR MINUM IBU KOTA KECAMATAN (UPTD SPAM-IKK) 
PADA DINAS PEKERJAAN UMUM KABUPATEN BANGKA. 

 
 

Pasal 1 

 
Peraturan Bupati  Nomor 4B Tahun 2013 tentang Penetapan Tarif Air Minum 

Unit Pelaksanaan Teknis Dinas System Penyediaan Air Minum Ibukota 
Kecamatan (UPTD SPAM-IKK) Pada Dinas Pekerjaan Umum Kabupaten 
Bangka Berita Daerah Kabupaten Bangka Tahun 2013 Nomor 30, dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 
 
 

 
 

 
 



3 
 

Pasal 2 
 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya,  memerintahkan pengundangan Peraturan 

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Bangka. 
 

 
 
Ditetapkan di Sungailiat 
pada tanggal  27 November  2015             

BUPATI BANGKA,  

     Cap/dto 

TARMIZI SAAT                                     
Diundangkan di Sungailiat 
Pada tanggal  27 November  2015             

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN BANGKA, 

  Cap/dto 

      FERY INSANI 
 
BERITA DAERAH KABUPATEN BANGKA TAHUN 2015 NOMOR 63 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

       Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
   KEPALA BAGIAN  HUKUM DAN HAM, 

 
Cap/dto 

 
DONI KANDIAWAN, SH. MH 
PEMBINA 
NIP. 19730317 200003 1 006 

 

 

 


